
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 28 de abril de 2016, Nº 2428 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002428c228042016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Portaria Nº 143/2016 de 28 de abril de 2016 1 

Portaria Nº 144/2016 de 28 de abril de 2016 1 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

PORTARIA Nº 143/2016 
DE 28 DE ABRIL DE 2016 

 
A Secretária Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto do Art. 40 da Lei nº 822/2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Declara a Vacância do cargo de 
Enfermeiro (a), ocupado pela servidora 
PATRICIA DANIELA SANTOS SILVA, 
matrícula 14935, por motivo de posse em outro 
cargo inacumulável, em conformidade com o 
disposto do artigo 40 da Lei Municipal nº 
822/2014. 

Art. 2º - A vacância de que trata o art. 1º desta 
Portaria, será pelo prazo de 03 (três) anos, ou 
antes, desde que a pedido do servidor, terá 
inicio em 02 de maio de 2015, data da posse do 
servidor no outro cargo. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Teixeira de Freitas - BA, em 28 de Abril de 
2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 144/2016 
DE 28 DE ABRIL DE 2016 

 
Concede licença sem vencimento e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822 de 02/12/2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica o (a) servidor (a), CATIELE DE 
JESUS NASCIMENTO LOPES, lotado (a) na 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO, no 
cargo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 
matrícula nº 11033, licenciado (a), sem 
vencimentos, no período de 11/03/2016 a 
10/03/2019, para tratar de interesses 
particulares. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Teixeira de Freitas - BA, em 28 de Abril de 
2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 


